SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 74/22, de 16 de setembro de 2022

Aprova Resolução ad referendum do colegiado
exarada pelo Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
Mestrado Profissional, em 23/09/2022

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 4ª Reunião Extraordinária do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional, realizada em 26 de setembro de 2022,

DELIBEROU:

Aprovar a seguinte Resolução ad referendum do Colegiado, exarada pelo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
Mestrado Profissional:

Resolução PPGEMIN  11/2022, de 23/09/2022, a qual Constitui a Comissão
Eleitoral Local – CEL, responsável pelo processo eleitoral dos novos membros
titulares e suplentes do Colegiado, bem como dos novos Coordenador e
Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas –
PPGEMIN, Mestrado Profissional, para o mandato 2023-2025.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN